
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 
Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2022 |     EDIÇÃO Nº 2118 |     IBAITI, QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022          |  PÁGINA 53 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 
 

EDITAL CONVOCAÇÃO Nº 010/2022 DE 24 DE MARÇO DE 2022 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL 

 
EDITAL EMERGENCIAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 001/2022. 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, SENHOR ROBSON DA SIL-
VA REIS, no uso das atribuições legais que lhe conferem o art. 17, da Resolução nº 001/89, de 04/12/1989 e art. 93, da Lei Complementar nº 
581/2009, e, 
 
CONSIDERANDO o Processo Seletivo Público – regido pelo Edital nº 001/2022 – FHSMI – Publicado no diário oficial do Município no dia 24 
de fevereiro de 2022, quinta feira, pagina 76 a 84, edição nº 2097. 
 
CONSIDERANDO O Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação para contratação temporária do Cargo de DENTISTA 20H, 
publicado no diário oficial do Município, no dia 23 de março de 2022, quarta-feira, pagina 63, edição 2113. 

 
RESOLVE 
 
CONVOCAR, os candidatos dentro do número de vagas, para ocupar o cargo de DENTISTA 20H, conforme quadro abaixo, DEVENDO OS 
MESMOS COMPARECEREM, NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS UTEIS, APÓS A CONVOCAÇÃO, conforme item 12.2 do Edital, junto ao 
departamento de Recursos Humanos da Fundação Hospitalar, situado a Rua Ver. José de Moura Bueno nº. 23, Praça 3 Poderes, no horário 
das 08h30m às 11h00m e das 13h30m às 16h30m. 
 

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATO/CANDIDATA CPF CARGO 

1 
JOÃO ROBERTO FORCHESATTO JU-
NIOR 691.804.749-34 DENTISTA 20H 

2 
FERNADA ELIZA TRENTINY FERNAN-
DES SILVA  006.913.429-46 DENTISTA 20H 

 
SALA DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos vinte e quatro 
dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois (24.03.2022).      

 
 

ROBSON DA SILVA REIS 
Presidente – FHSMI 

Portaria nº 006, 04.01.2021 
 
 

(*). Republicada por incorreção da matéria original enviada para publicação no DOM – ano 2022/Edição nº 2114/ Ibaiti 24.03.2022/Pagina 28. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


